mate-

MOTUUM EXAGE
 talem, motum fundam
 gravioribus, in neq
 ma. affectionem motu
 tione venienti & maxime
 e & erronea, ordinari mo
 iponatur eorundem exae
 aliquam molesti aut pericu
 refrigerandi, indica, mot
 us & toto corpore, nec ne
 ne conveniat cum illis me
 rie ab vehementi iracundi
 n fieri solent, et tamen d
 me elucet, & motus illi
 nis cholericis, aut cholericis.
 Unde pro hac diversione ha
 illi equalis, & hupiriva,
 n generaliter coincidit cum
 hæ aque rixosis, sub ira
 h quam anxietas, quæ per
 multiplicatis solentis esse sol
 i oris & lingue motu
 h, sese extere solent, & h
 es, & vel fixa tructuena
 rium stridores, lingue vol
 ma tandem vel in manifest
 rior, extraneorum sermone
 terum concurrentibus, vel in dete
 que delinunt, nec raro turp
 post se reliquant.

Similis conditio est d
 causam primam consi
 Sc
 hinc frequenter tim in qui
 causam vel terrore principali
 affectionem Paralyticam

materiam, motuum fundamento nitentem, quæ ex animi pathematibus gravioribus, ira nempe, aut terrore oriunda, affectum animi & animæ æstimatorium inducit; dum ex impressione & præfiguratione animæ vehementi, & maxime repentina ac inopinata, licet falsa quandoque & erronea, ordinarii motus turbantur, & in eorum locum tales suscipiuntur eorundem exacerbationes, quæ generaliter intentionem quidquam molesti aut periculosi avertendi, summa violentia abigendi, aut effugiendi, indicat, unde omnes epilepticorum motus, qui in artubus & toto corpore, nec non thorace observantur, in genere exactissime conveniunt cum illis motibus & conatibus eluctatoriis, qui ordinarie sub vehementi iracundia, pugna, contentionibus, per manus & artus fieri solent, ea tamen distinctione, ut differentia temperamenti maxime elucescat, & motus illi a suo vigore sub defectu temperamenti purioris cholericæ, aut cholericæ-melancholicæ, multum remittant.

Unde pro hac diversitate sæpissime quoque concurrunt vel clamorosi illi ejulatus, & suspiriosa, sæpius anxia repetita respiratio, quæ itidem generaliter coincidit cum vociferationibus & exclamationibus iracundis atque rixosis, sub ira occurrentibus: vel meticulosa & errabunda quasi anxietas, quæ post terrores graviores, vel solos, vel cum ira complicatos solennis esse solet, ac variis vagisque oculorum, dentium, oris & linguæ motitationibus, deficiente tamen fermone & loquela, sese exserere solet, & sub epilepsia itidem per oculorum vibrationes, & vel fixas truculentas, vel tortuosas & torvas motitationes, dentium stridores, linguæ volutionem variam conspicua existit: quæ omnia tandem vel in manifestiores & generales quasdam excretiones, urinæ, excrementorum, spermatis, ciborum e ventriculo, pro diversitate causarum concurrentium, vel in defatigationes & lassitudines membrorum insignes desinunt, nec raro torpores ac debilitationes circa actus rationales post se relinquunt.

LVIII.

Similis conditionis est dispositio hæreditaria, sæpissime solitarie causam primariam constituens.

SCHOL.

Satis frequenter enim in quibusdam individuis nullæ tales causæ ab iracundia aut terrore principaliter adsunt, sed hæc altioris recessus
Coschwitzii Pathologia. Fff causa

causa subest, qua natura iisdem motibus quasi assuefit apud infantes, quibus obnoxii fuere parentes, ita tamen, ut tanto facilius in actum deducantur, si eadem causæ antecedentes accedant, a quibus apud parentes affectus concitatus fuerat, aut ad minimum ab iisdem foveantur, cum præcipue ejusmodi subjecta vel ex naturali dispositione teneriora & sensibilia existant, vel ex educatione indulgentiore talia fiant, eamque ob rationem ipsis animi pathemata tanto facilius noceant.

Nec possum, quin huc etiam referam consuetudinem convulsivorum motuum prægressam, quo nomine aliquando illi in ætate provectiore, a causis denuo accedentibus, epilepsiæ facilius subjiciuntur, qui in pueritia affectibus convulsivis symptomaticis frequentius expositi fuere.

LIX.

Pro ulteriore autem epilepsiæ fomentatione & inveteratione, concurrere possunt causæ materiales variæ.

SCHOL.

Quando enim semel producta est epilepsia a causa immateriali antecedente, facile quid est, ut deinceps a causis materialibus concurrentibus, & occasionalibus accessoriis, non modo foveatur, sed de novo semper excitetur, promoveatur, & augeatur, quæ licet variæ sint, ut plurimum tamen ita comparatæ sunt, ut motuum concitationibus ansam præbeant, sui que excretionem generaliter possant.

LX.

Pertinet aliquando ad hanc causarum classem plethoræ, cum sanguinis consistentia spissiore.

SCHOL.

Hæc enim motus naturæ intensiores pro attenuatione & imminutione possit: quod tanto facilius succedit sub plethoræ commotione a potibus spirituosissimis ac inebriativis, quæ ordinariè in ejusmodi subjectis plethoricis paroxysmorum promptiores recursus causari solet, & quidem tanto magis, si venæsectionibus jamjam adsueta, easdem neglexerint, sub qua circumstantia facillime circa æquinoctia, aut solstitialia tempora recurrere solent paroxysmi.

Pari

DE MOTU EX

Pari fundamento illi motus
no terra circa mensuram
& horum motuum habitum
in ascendendum, promoci
ismodi motus per errorem

Haec vero nimia q
tas in voracibus subjectis

Ventriculorum enim prægra
u commotiones disponunt, ut
sunt excretionis, sicut, ut

Simili quoque modo p
confutantur.

Quando nempe hoc motu
phantasibus detenti, ve
venereis voluerit supprim
intendit, ut quæ retinen
reteris, ad fructum gener
sunt, et sub excretionis fieri
nam experiantur, unde ex
individua, quæ sunt cum
epia correpti fuerint; quod
illa, sub paroxysmo epilep
tæque ejaculatio, que ordinariè